МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12 июля 2010 г. N 27

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СОГЛАШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2010

 ГОДУ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТУ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

 СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА

 СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 Во исполнение Закона Московской области N 129/2009-ОЗ "О бюджете Московской области на

 2010 год", постановления Правительства Московской области от 27.03.2009 N 241/12 "Об

 утверждении долгосрочной целевой программы Московской области "Жилище" на 2009-2012 годы" и

 в целях реализации распоряжения Министерства строительного комплекса Московской области от

 29.06.2010 N 26 "Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства строительного комплекса

 Московской области с уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных

 образований Московской области при предоставлении межбюджетных трансфертов в 2010 году из

 бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области":

 1. Утвердить форму соглашения о предоставлении в 2010 году субсидии из бюджета

 Московской области бюджету муниципального образования Московской области на

 софинансирование объектов капитального  строительства  собственности муниципального

 образования Московской области (далее - Соглашение).

 2. Управлению организации финансирования бюджетных программ (С.Л. Болотиной)

 организовать работу по заключению Соглашений между Министерством строительного комплекса

 Московской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской

 области, определенных постановлением Правительства Московской области от 22.06.2010 N 469/25

 "О распределении субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных

 образований Московской области на капитальные вложения в объекты социальной инфраструктуры

 на земельных участках, на которых осуществляется строительство жилья для военнослужащих, и

 Перечне объектов капитального строительства социальной инфраструктуры".

 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра

 строительства Правительства Московской области С.А. Пригарина.

 Министр строительства

 Правительства Московской области

 П.С. Перепелица

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Утверждена

 распоряжением Министерства

 строительного комплекса

 Московской области

 от 12 июля 2010 г. N 27

                            СОГЛАШЕНИЕ N ________

         О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2010 ГОДУ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ

            ОБЛАСТИ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ

              ОБЛАСТИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

                 СТРОИТЕЛЬСТВА СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                       ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 г. Москва                                      "____" _____________

 2010 г.

     Министерство  строительного  комплекса  Московской  области,
 являющееся

 главным  распорядителем  средств  бюджета Московской области на

 капитальные

 вложения  в  объекты  социальной  инфраструктуры  на земельных

 участках, на

 которых  осуществляется строительство жилья для военнослужащих,
 именуемое в

 дальнейшем  "Главный  распорядитель  средств бюджета Московской
 области", в

 лице  министра  строительства  Правительства  Московской области

 Перепелицы

 Павла  Степановича,  действующего  на  основании  Положения  о

 Министерстве

 строительного  комплекса  Московской  области, утвержденного
 постановлением

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Правительства Московской области от 22.10.2007 N 796/28, с одной

 стороны, и

 орган  местного  самоуправления  муниципального  образования
 "Администрация

 городского  округа _________________________" Московской области,

 именуемый

 в дальнейшем "Исполнитель", в лице главы

 __________________________________

 __________________________________________________________________________,

 действующего  на  основании Устава, утвержденного решением Совета

 депутатов

 городского округа ___________________________________ Московской
 области от

 __________________ N ____________, с другой стороны, именуемые в

 дальнейшем

 "Стороны",  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской

 Федерации, с

 Законами  Московской  области  от  02.10.2007 N 171/2007-ОЗ "О
 межбюджетных

 отношениях  в  Московской  области", от 10.11.2009 N 129/2009-ОЗ "О

 бюджете

 Московской  области  на 2010 год", постановлениями Правительства

 Московской

 области  от  27.03.2009  N  241/12  "Об  утверждении  долгосрочной
 целевой

 программы  Московской  области  "Жилище" на 2009-2012 годы",  от

 22.06.2010

 N 469/25 "О распределении  субсидий  из бюджета Московской области

 бюджетам

 муниципальных  образований  Московской  области  на  капитальные

 вложения в

 объекты   социальной  инфраструктуры  на  земельных  участках,  на
 которых

 осуществляется  строительство  жилья для военнослужащих, и Перечне

 объектов

 капитального    строительства    социальной    инфраструктуры"

 (далее   -

 Постановление) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                            1. Предмет Соглашения

     1.1.  Предметом  настоящего  Соглашения  является предоставление
 в 2010

 году  субсидии  из  бюджета  Московской  области  бюджету городского

 округа

 ________  Московской  области  на капитальные вложения в объекты

 социальной

 инфраструктуры   на   земельных   участках,   на   которых
 осуществляется

 строительство жилья для военнослужащих, в размере ______________

 (прописью)

                                                     (цифрой)

 рублей  в  соответствии  со  сводной  бюджетной росписью бюджета

 Московской

 области на 2010 год  в пределах утвержденных лимитов бюджетных
 обязательств

 и предельных объемов финансирования.

 1.2. Предоставление субсидии из бюджета Московской области бюджету муниципального

 образования Московской области осуществляется при условии наличия расходных обязательств и

 бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования Московской области в 2010 году

 на указанные цели.

 2. Порядок предоставления и расходования субсидии

 2.1. Предоставление субсидии из бюджета Московской области бюджету муниципального

 образования Московской области осуществляется в соответствии с Порядком исполнения бюджета

 Московской области по расходам в части предоставления межбюджетных трансфертов в 2010 году из

 бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области,

 утвержденным распоряжением Министерства финансов Московской области от 25.02.2010 N 12, и

 Порядком взаимодействия Министерства строительного комплекса Московской области с

 уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Московской

 области при предоставлении межбюджетных трансфертов в 2010 году из бюджета Московской

 области бюджетам муниципальных образований Московской области, утвержденным

 распоряжением Министерства строительного комплекса Московской области от 29.06.2010 N 26

 (далее - Порядок).

 2.2. Средства, поступающие в бюджет муниципального образования Московской области,

 учитываются в доходе бюджета муниципального образования Московской области и направляются в

 установленном порядке на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований,

 предусмотренных в бюджете муниципального образования Московской области на указанные цели.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     2.3.   Расходование   средств  из  бюджета  муниципального

 образования

 Московской      области      осуществляется      в
 соответствии      с

 _______________________________________________.

       (наименование нормативного акта)

 2.4. Субсидии, предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных

 образований Московской области на финансирование объектов, определенных Постановлением,

 могут расходоваться на осуществление авансирования по муниципальным контрактам (договорам) в

 объеме до 30 процентов от суммы, предусмотренной муниципальным контрактом (договором), но не

 более 30 процентов от стоимости работ, предусмотренных указанным муниципальным контрактом

 (договором) для выполнения работ в соответствующем году.

 3. Права и обязанности Сторон

 3.1. Главный распорядитель средств бюджета Московской области:

 3.1.1. Доводит до Исполнителя:

 уведомление о бюджетных ассигнованиях из бюджета Московской области в соответствии с

 Порядком составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей)

 средств бюджета Московской области, утвержденным Министерством финансов Московской

 области;

 уведомление о лимитах бюджетных обязательств, уведомления об изменении лимитов

 бюджетных обязательств, уведомления о предельных объемах финансирования в соответствии с

 Порядком доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных

 объемов финансирования при организации исполнения бюджета Московской области по расходам и

 источникам финансирования дефицита бюджета Московской области.

 3.1.2. Осуществляет проверку представленных Исполнителем документов для предоставления

 субсидии на соответствие требованиям Порядка в течение семи дней с момента получения

 документов. В случае несоответствия документов требованиям Порядка субсидия не предоставляется

 и документы подлежат возврату.

 3.1.3. Представляет в Управление исполнения бюджета Министерства финансов Московской

 области (далее - Управление) после получения от Управления сведений о наличии документов

 платежные документы на перечисление средств с лицевого счета Главного распорядителя средств

 бюджета Московской области, открытого в Министерстве финансов Московской области, в бюджет

 муниципального образования Московской области.

 3.1.4. Осуществляет подготовку на основании отчетов муниципальных образований

 Московской области и представляет в Министерство финансов Московской области сводные отчеты

 об использовании субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам

 муниципальных образований Московской области на финансирование объектов, определенных

 Перечнем, по форме и в сроки, утвержденные Постановлением.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 3.1.5. Вправе принимать решение о приостановлении, прекращении перечисления субсидии,

 требовании возврата предоставленной субсидии в порядке, установленном законодательством

 Российской Федерации и Московской области, в случае неисполнения Исполнителем обязательств,

 установленных настоящим Соглашением, неиспользования либо использования не по целевому

 назначению субсидии.

 3.1.6. В соответствии с действующим законодательством в рамках своей компетенции

 осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, выделенных

 на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципального

 образования Московской области.

 3.2. Исполнитель:

 3.2.1. Представляет Главному распорядителю средств бюджета Московской области при

 заключении настоящего Соглашения заверенную в установленном порядке копию решения о

 бюджете муниципального образования Московской области, подтверждающего софинансирование

 расходных обязательств муниципального образования Московской области.

 3.2.2. При подписании настоящего Соглашения представляет Главному распорядителю средств

 бюджета Московской области заверенную в установленном порядке копию нормативно-правового

 акта муниципального образования об утверждении муниципальной программы, предусматривающей

 проведение указанных мероприятий.

 3.2.3. Представляет Главному распорядителю средств бюджета Московской области и в

 территориальное структурное подразделение Управления документы, перечень которых

 предусмотрен пунктом 3.1.1 Порядка, утвержденного распоряжением Министерства строительного

 комплекса Московской области от 29.06.2010 N 26, а также информацию о реквизитах (изменении

 реквизитов), необходимых для перечисления субсидии, в форме письма.

 3.2.4. Осуществляет контроль за соответствием представленных документов требованиям

 действующего законодательства Российской Федерации и Московской области.

     3.2.5.  Обеспечивает финансирование объектов капитального

 строительства

 за  счет  средств  бюджета  муниципального образования Московской

 области в

 сумме ______________________________(прописью) рублей.

                 (цифрой)

 3.2.6. Обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых в

 рамках настоящего Соглашения.

 3.2.7. Представляет Главному распорядителю средств бюджета Московской области отчеты о

 расходовании субсидии по формам и в сроки, утвержденные Постановлением.

 4. Ответственность Сторон

 4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

 4.2. Исполнитель несет ответственность за достоверность документов, предоставляемых

 Главному распорядителю средств бюджета Московской области для выделения субсидии, за

 несвоевременное представление отчетности Главному распорядителю средств бюджета Московской

 области, а также за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим

 законодательством Российской Федерации и Московской области.

 4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

 обязательств по настоящему Соглашению, если неисполнение обязательств явилось следствием

 обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Соглашения в результате событий

 чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство полностью

 или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

 При наступлении указанных обстоятельств Сторона по настоящему Соглашению, для которой

 создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна в трехдневный срок письменно

 известить о них другую Сторону с приложением соответствующих свидетельств.

 4.4. В случае установленного факта неисполнения или ненадлежащего исполнения

 Исполнителем обязательств по настоящему Соглашению, а также нецелевого использования средств

 Главный распорядитель средств бюджета Московской области вправе требовать возврата

 предоставленных субсидий в бюджет Московской области в сроки, устанавливаемые Главным

 распорядителем средств бюджета Московской области.

 4.5. Прекращение или задержка перечисления средств Министерством финансов Московской

 области на указанные цели освобождают Главного распорядителя средств бюджета Московской

 области от ответственности по настоящему Соглашению.

 5. Порядок разрешения споров

 5.1. В случае возникновения споров в связи с исполнением настоящего Соглашения Стороны

 обязуются принять все меры для их решения путем переговоров.

 5.2. При недостижении согласия Стороны вправе обратиться за защитой своих прав в

 Арбитражный суд Московской области в соответствии с действующим законодательством.

 6. Срок действия Соглашения

 6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2010.

 6.2. Прекращение срока действия Соглашения не влечет прекращения обязательств по

 представлению Главному распорядителю средств бюджета Московской области отчетности в

 соответствии с пунктом 3.2.7 настоящего Соглашения.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 7. Заключительные положения

 7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

 силу, один экземпляр - Главному распорядителю средств бюджета Московской области, один -

 Исполнителю.

 7.2. По взаимному согласию Сторон в текст Соглашения могут вноситься изменения и

 дополнения в установленном порядке.

 8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

     Главный распорядитель средств             Исполнитель:

     бюджета Московской области:

     Министерство строительного                Орган местного

 самоуправления

     комплекса Московской области              муниципального
 образования

                                               Московской области

     Юридический адрес: 143407,                Юридический адрес:

 _________,

     Московская область, г. Красногорск-7,

 _____________________________

     Бульвар Строителей, д. 1
 _____________________________

     Почтовый адрес: 105064,                   Почтовый адрес:

 ____________,

     г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 36

 _____________________________

     ИНН 5000001589/КПП 502401001              ИНН/КПП

     ОКПО 00080476                             ОКПО

     ОКОПФ 72                                  Код администратора

 дохода

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     ОГРН 1037739058653

     Банковские реквизиты:                     Банковские реквизиты:

     УФК по Московской области

     (Минфин МО л/сч 02482000010)

     Министерство строительного

     комплекса Московской области

     л/счет 03482000730

     расч.счет 40201810000000000104

     БИК 044583001

     Отделение 1 Московского ГТУ Банка

     России г. Москва

     Министр строительства Правительства       Глава

 _______________________

     Московской области

 ______________________  П.С. Перепелица

 _____________________________

          М.П.                                             М.П.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/